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Buen día,
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO

De manera comedida me permito solicitar se dé trámite al memorial adjunto.

Cordialmente,
Luisa Fernanda Ossa Cruz
Apoderada Judicial FINAGRO
CEL: 3185720495



 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO – SUCRE 

E.                            S.                                   D. 

 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO 

VS ALEJANDRO GONZALEZ VERGARA Y LENIS MERCADO. 

RAD.  70717408900120160000700. 
 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva- Huila, 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente.  

 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  96300060-1  $     9.931.018,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

2-jul-15 30-sep-15 19,26% 
      

91   $        715.303,00  

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 
      

92   $        725.791,00  

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 
      

91   $        730.901,00  

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 
      

91   $        762.841,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 
      

92   $        801.262,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 

      

92   $        825.668,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 

      

90   $        820.574,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 

      

91   $        829.320,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 

      

92   $        825.292,00  
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1-oct-17 31-oct-17 21,15% 

      

31   $        267.587,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 

      

30   $        256.628,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 

      

31   $        262.779,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 

      

31   $        261.767,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 

      

28   $        240.091,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 

      

31   $        261.640,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 

      

30   $        250.751,00  

1-may-18 31-may-18 20,44% 

      

31   $        258.604,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 

      

30   $        248.303,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 

      

31   $        253.416,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 

      

31   $        252.278,00  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 

      

30   $        242.548,00  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 

      

31   $        248.356,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 

      

30   $        238.630,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 

      

31   $        245.446,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 

      

31   $        242.409,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 

      

28   $        225.121,00  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 

      

31   $        245.066,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 

      

30   $        236.549,00  

1-may-19 31-may-19 19,34% 

      

31   $        244.687,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 

      

30   $        236.304,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 

      

31   $        243.928,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 

      

31   $        244.434,00  



 

 

 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 

      

30   $        236.549,00  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 

      

31   $        241.650,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 

      

30   $        232.998,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 

      

31   $        239.246,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 

      

31   $        237.475,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 

      

29   $        225.586,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 

      

31   $        239.752,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 

      

30   $        228.835,00  

1-may-20 31-may-20 18,19% 

      

31   $        230.137,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 

      

30   $        221.856,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 

      

31   $        229.251,00  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 

      

31   $        231.402,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 

      

30   $        224.672,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 

      

31   $        228.872,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 

      

30   $        218.428,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 

      

31   $        220.901,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 

      

31   $        219.130,00  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 

      

28   $        200.438,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 

      

31   $        220.269,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 

      

30   $        211.939,00  

1-may-21 31-may-21 17,22% 

      

31   $        217.865,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 

      

30   $        210.714,00  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 

      

31   $        217.359,00  



 

 

 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 

      

31   $        218.118,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 

      

30   $        210.470,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 

      

31   $        216.094,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 

      

30   $        211.449,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 

      

31   $        220.901,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 

      

31   $        223.432,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 

      

28   $        209.123,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 

      

31   $        233.680,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 

      

30   $        233.243,00  

1-may-22 31-may-22 19,71% 

      

31   $        249.368,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 

      

30   $        249.772,00  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 

      

31   $        269.231,00  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 

      

31   $        280.997,00  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 

      

30   $        287.727,00  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 

      

31   $        311.362,00  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 

      

30   $        315.643,00  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 

      

31   $        349.697,00  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 

      

30   $        353.109,00  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 

      

28   $        344.881,00  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 

      

31   $        390.183,00  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 

      

30   $        384.330,00  

1-may-23 31-may-23 30,29% 

      

31   $        383.224,00  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 

      

30   $        364.373,00  



 

 

 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 

      

31   $        371.458,00  

1-ago-23 2-ago-23 28,75% 

        

2   $          23.467,00  

TOTAL INTERESES  $   24.834.930,00  

MAS CAPITAL  $     9.931.018,00  

TOTAL LIQUIDACION  $   34.765.948,00  

 

 

 

 
 

CAPITAL  PAGARÉ  96300060-2 $        799.261,00 

     

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

27-abr-10 30-jun-10 15,31% 65 $          32.687,00 

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 92 $          45.147,00 

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 92 $          42.941,00 

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 90 $          46.146,00 

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 91 $          52.876,00 

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 92 $          56.297,00 

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 92 $          58.594,00 

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 91 $          59.541,00 

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 91 $          61.335,00 

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 92 $          63.036,00 

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 92 $          63.127,00 

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 90 $          61.341,00 

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 91 $          62.261,00 

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 92 $          61.465,00 

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 92 $          59.984,00 

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 90 $          58.089,00 

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 91 $          58.674,00 

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 92 $          58.413,00 

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 92 $          57.929,00 

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 90 $          56.788,00 

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 91 $          57.897,00 

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 92 $          58.201,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $          58.413,00 



 

 

 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $          58.824,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $          61.394,00 

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $          64.487,00 

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $          66.451,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $          66.041,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $          66.745,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $          66.421,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $          21.536,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $          20.654,00 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $          21.149,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $          21.067,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $          19.323,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $          21.057,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $          20.181,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $          20.813,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $          19.984,00 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $          20.395,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $          20.304,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $          19.521,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $          19.988,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $          19.205,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $          19.754,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $          19.509,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $          18.118,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $          19.723,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $          19.038,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $          19.693,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $          19.018,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $          19.632,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $          19.672,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $          19.038,00 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $          19.448,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $          18.752,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $          19.255,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $          19.112,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $          18.155,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $          19.296,00 



 

 

 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $          18.417,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $          18.522,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $          17.855,00 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $          18.450,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $          18.624,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $          18.082,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $          18.420,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $          17.579,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $          17.778,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $          17.636,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $          16.131,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $          17.727,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $          17.057,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $          17.534,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $          16.959,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $          17.493,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $          17.554,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $          16.939,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $          17.391,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $          17.018,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $          17.778,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $          17.982,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $          16.830,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $          18.807,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $          18.772,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $          20.069,00 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30 $          20.102,00 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31 $          21.668,00 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31 $          22.615,00 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30 $          23.157,00 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31 $          25.059,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30 $          25.403,00 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31 $          28.144,00 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 30 $          28.419,00 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28 $          27.756,00 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31 $          31.402,00 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30 $          30.931,00 

1-may-23 31-may-23 30,29% 31 $          30.842,00 



 

 

 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30 $          29.325,00 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 31 $          29.895,00 

1-ago-23 2-ago-23 28,75% 2 $            1.889,00 

TOTAL INTERESES $     3.173.946,00 

MAS CAPITAL $        799.261,00 

TOTAL LIQUIDACION $     3.973.207,00 

 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

- 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  


